
Verkeersbesluit gemeente Amersfoort

wijk Valleipoort: het instellen van een

keerverbod op de Amersfoortsestraat

ter hoogte van de op- en afrit naar de

A1.

DIR/SO/Docsnr.: 5377189

Burgemeester en wethouders van Amersfoort,

Gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en het Besluit administratieve bepalingen inzake

het wegverkeer,

Overwegende

dat de Energieweg een ontsluitingsweg is die aansluit op de Amersfoortsestraat; dat de verkeersafwik-

keling op de kruising Energieweg/ Amersfoortsestraat met verkeerslichten is geregeld; dat zowel aan

de noord- als de zuidzijde van deze kruising een toe- en afrit van de Rijksweg A1 op de Amersfoortseweg

aansluit; dat deze noordelijke aansluiting Amersfoortsestraat/ Rijksweg A1 ook met verkeerslichten is

geregeld; dat links afslaand verkeer vanaf de Energieweg richting deze noordelijke aansluiting beperkt

groen licht kan krijgen vanwege de beperkte capaciteit; dat de doorstroming hier verbeterd zal worden

met de plannen vanuit knooppunt Hoevelaken om de capaciteit uit te breiden; dat vanwege de beperkte

capaciteit in de huidige situatie tijdens spitsmomenten langere wachtrijen ontstaan op de linksafstrook

van de Energieweg; dat een aantal weggebruikers daarom kiest om via de rechtsafstrook van de Ener-

gieweg te rijden en vervolgens te keren bij de zuidelijke aansluiting Amersfoortsestraat/ Rijksweg A1;

dat deze weggebruikers ergernis opwekken bij overige weggebruikers die op deze manier worden

voorgedrongen; dat de keerbewegingen ter hoogte van de zuidelijke aansluiting Amersfoortsestraat/

Rijksweg A1 om verkeersveiligheidsredenen ongewenst zijn; dat het daarom gewenst is om een keer-

verbod op deze kruising in te stellen; dat men bij een kruising verderop alsnog kan keren, maar de be-

hoefte om te keren vanwege de extra omrijdafstand in ieder geval iets wordt ontmoedigt; dat deze

verkeersmaatregelen genomen worden overeenkomstig artikel 2 van de Wegenverkeerswet; dat overleg

met de politie heeft plaatsgevonden, waarin de verkeersspecialist van de politie akkoord ging met het

onderstaand besluit; dat deze wegen in beheer zijn bij, en zijn gelegen, binnen de gemeente Amersfoort.

BESLUIT

Om op de Amersfoortsestraat voor verkeer komende vanuit de richting Energieweg een keerverbod in

te stellen op de zuidelijke aansluiting van de Amersfoortsestraat met Rijksweg A1 en dit aan de wegge-

bruikers kenbaar te maken door het plaatsen van het bord F07 van de Bijlage 1 van het Reglement

verkeerstekens en verkeersregels 1990 (RVV).

 

Amersfoort, 30 november 2016

Burgemeester en wethouders van Amersfoort

Namens deze,

J.W. Boelhouwers, Afdelingsmanager van de afdeling Stad en Ontwikkeling

Mededelingen

Iedere belanghebbende die door dit besluit rechtstreeks in zijn belang is getroffen, kan ingevolge van

het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht (Awb) na bekendmaking hiervan binnen zes weken
een gemotiveerd bezwaarschrift hiertegen indienen bij het college van burgemeester en wethouders,

Postbus 4000, 3800 EA Amersfoort. Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van de

Nr. 65969

STAATSCOURANT 6 december

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 65969 6 december 20161



Algemene Wet Bestuursrecht zijn ondertekend en zijn gedateerd en ten minste uw naam en adres ver-
melden, een omschrijving van dit besluit en de gronden van het bezwaar. Burgemeester en wethouders
verzoeken u in het bezwaarschrift een telefoonnummer te vermelden waarop u overdag bereikbaar
bent. Informatie hierover vindt u op de site www.amersfoort.nl/bezwaar.

Het besluit met de bijbehorende stukken ligt ter visie bij de Publiekinformatiehal in het Stadhuis,
Stadhuisplein 1, te Amersfoort

 

Staatscourant 2016 nr. 65969 6 december 20162

http://www.amersfoort.nl/bezwaar

